Dersaadet (İstanbul). Bu yıllarda Hicri takvimin kullanıldığını varsayarsak, Marko Paşa, Temmuz 1828
- Haziran 1829 arasında doğmuş olmalıdır. (Rumi takvime göre 1244 yılı Mart 1829 - Şubat 1830.) Aynı
belgelerde Marko Paşa’nın oğlu Yorgi için verilen doğum tarihi: 01.07.1875 ve [R.] 1291 / 1875 tarihi Anaç
tarafından doğru kabul edilmektedir (s.93).

yaşlarında Askeri Tıbbiye’ye girerek H. 1267/1851 yılında 23 yaşında mezun olması akla
daha yakındır. Marko Paşa’nın 64 yaşında öldüğünün bildirilmesi nedeniyle doğum tarihi
1824 olarak verilmektedir. Ancak bu tarih doğrulanmamıştır.11

Guatelli, Mme. Picipio (the mother of Marco Pasha), &c’” Sun (London), September 1, 1862, 1.

28 “Rapport sur les travaux de l’École de Médecine de Galata-Sérail, pendant l’année scolaire 1258-1259 (1842-
1843),” Journal de Constantinople et des Intérêts Orientaux, 52, 26 septembre 1843, aktaran Yeşim Işıl Ülman,
“Portraits of Italians in Health Affairs in 19th century Istanbul: Dr. Castaldi, Pharmacist A. Calleja, Midwife
Messani,” Quaderni di Oriente Moderno, 88, 1 (2008): 135-139. Bu makalede Mme.

Seretibba olduğu yıllarda Marko Paşa’nın
başlıca uğraşısı bu şikayetlerde sözü edilen konular olmasa gerektir. Marko Paşa’nın adını
efsaneleştiren öyküler son döneme (II. Abdülhamid) aittir ve Saygılı & Okuyucu tarafından

31 “Rapport lu au Conseil Impérial de Médecine, le 3 Mars (19 Février) 1860, sur vingt-six échantillons de Sulfate
de Quinine”, Gaz. méd. d’Orient IV, 1 (avril 1860): 18-19. Marko Paşa bu raporu, “M.A. Picipio, professeur de
matière médicale” olarak imzalamıştır.

32 “M. Constantin Carathéodori, profésseur de Clinique chirurgicale et M.